

فصل نامه مهدویت

فصل زمستان (دهه فاطمیه)

۳ جمادی الثانی ۱۴۴۳

۱۶ دیماه ۱۴۰۰

لوح حضرت زهرا (سلام الله علیها)

هدیه خداوند متعال، وصیت پیامبر اکرم و ایمنی بخش از عذاب جهنم



صدیقه طاهره فاطمه زهرا می‌رسد، چشمش به این لوح نورانی می‌افتد. از حضرت زهرا سوال می‌کند این چه لوحی است؟ حضرت می‌فرماید: این لوح را، خدای تعالی به رسول خود هدیه کرده است. و در آن نام‌های پدرم، همسرم، دو فرزندم، و جانشینانی که از نسل من هستند، ثبت شده است. و پدرم آن را به من هدیه فرموده، تا به این وسیله مرا شاد نماید و بشارت دهد.

آن گاه جابر اجازه گرفته، آن را می‌خواند و سپس یک نسخه از روی آن می‌نویسد. جابر از این نسخه تا زمان امام باقر و امام صادق مراقبت نموده تا این که امام صادق می‌فرماید: روزی پدرم (امام باقر) از جابر خواست



لوح حضرت زهرا: هدیه‌ی خداوند متعال

آری، هدیه‌ای آسمانی، لوحی سبز با نوشته‌هایی سفید به رنگ نور خورشید از جانب خداوند متعال برای پیامبر رحمت و مهربانی که در آن نام اوصیاء و جانشینان ایشان تک به تک بیان شده است. این هدیه‌ای است که خداوند متعال به مناسبت ولادت امام حسین برای پیامبر اکرم فرستاده است. پیامبر خدا نیز برای شادی دل حضرت زهرا این لوح را به ایشان تقدیم می‌فرماید. وقتی جابر بن عبدالله انصاری برای عرض تبریک و تهنیت به مناسبت تولد امام حسین به محضر حضرت

شباهت‌های حضرت
صدیقه طاهره با
مهدی موعود



امام زمان در یکی از نامه‌های خود به شیعیان می‌فرماید: وَ فِي آيَةِ رَسُولِ اللَّهِ لِي أَسْوَةٌ حَسَنَةٌ؛ فاطمه دختر رسول خدا برای من اسوه و الگویی نیکوست. (الغیة للطبرسی، ۲۸۶)

از آن جا که حضرت فاطمه زهرا الگو و اسوه‌ی مهدی موعود هستند، لذا ده‌ها شباهت بین این دو وجود نورانی به چشم می‌خورد. به عنوان مثال هر دو بزرگوار؛ منصور، فریادرس، شفیع مومنان، کوکب دری (ستاره درخشان)، زکی، طیب، مبارک، مطهر، تقی، تقی، محدث و ... هستند. برخی از این ویژگی‌ها در شناخت مدعیان دروغین مهدویت در دوران ما بسیار موثر و کارگشا هستند. در این نوشتار به دو نمونه از ویژگی‌های مشترک حضرت فاطمه زهرا با مهدی موعود اشاره می‌گردد.

ادامه در صفحه ۲

رسول خدا و ...

یکی دیگر از این مواردی که نزد مهدی موعود موجود است و مدعیان دروغین فاقد آن هستند؛ نوشته‌ی مهر شده‌ای است (کِتَابٌ مَخْتُومٌ) که از آسمان نازل شده و جانشینان پیامبر اکرم تا روز قیامت را مشخص فرموده است. بر اساس روایات فراوان، این وصیت آسمانی به گونه‌ای است که هر امامی، مهر مربوط به خود را باز می‌فرماید و ماموریت الهی خود را در آن می‌یابد. مهدی موعود راستین، این وصیت آسمانی را در اختیار دارد و آن را در هنگام ظهور ارائه می‌فرماید.

یکی دیگر از انواع وصیت‌هایی که ائمه فرموده‌اند به عنوان مواردی نزد این بزرگواران موجود است، وصیتی است که پیامبر اکرم آن را بیان فرموده و امیرالمؤمنین به دست مبارک خودشان نوشته‌اند. همان نوشته اکنون نزد مهدی موعود موجود است. کسی که ادعا می‌کند او مهدی موعود است، این وصیت را بایستی ارائه نماید. در برخی روایات تصریح فرموده‌اند متن آن وصیت، مشابه متن حدیث لوح است. به عنوان مثال اسحاق بن عمار می‌گوید امام صادق به من فرمودند: ای اسحاق می‌خواهی به تو بشارتی دهم؟ اسحاق گوید: عرض کردم: بله، قربانت گردم ای پسر رسول خدا! حضرت فرمودند: نزد ما صحیفه‌ای به املاء رسول الله صلی الله علیه و آله و خط امیرالمؤمنین علیه السلام است که در آن چنین آمده است: «بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ، این نامه‌ای است از جانب خداوند با عزت و قدرت و علیم» و بسیار جالب است که بقیه متن را مشابه حدیث لوح نقل می‌کند. یعنی در این وصیت، پیامبر اکرم همان متن حدیث لوح را املاء فرموده‌اند و امیرالمؤمنین آن را مکتوب فرموده‌اند. جز این که آخر حدیث را این گونه نقل کرد: سپس امام صادق فرمودند: ای اسحاق،

ادامه صفحه ۴

(بصائر الدرجات فی فضائل آل محمد صلی الله علیهم، ج ۱، ص ۶۳) یا در زیارت سرداب مقدس امام زمان به حضرت این گونه سلام می‌دهیم: السَّلَامُ عَلَیْ بَقِيَّةِ اللَّهِ فِي بِلَادِهِ وَ حُجَّتِهِ عَلَی عِبَادِهِ وَ الْمُنْتَهَى إِلَيْهِ مَوَارِيثُ الْأَنْبِيَاءِ وَ لَدَيْهِ مَوْجُودٌ آثَارُ الْأَصْفِيَاءِ سلام بر حضرت بقیة الله در دیار خدا و حجت او بر بندگان خدا آن کسی که میراث تمام پیغمبران به او منتهی شود و آثار پاکان عالم نزد او موجود باشد. برخی از این مواردی در قرآن کریم مورد اشاره قرار گرفته است؛ مثل عصای حضرت موسی، سنگی که دوازده چشمه از آن جوشید، الواح حضرت موسی و ... کسی که ادعا می‌کند من مهدی موعود هستم، بایستی این موارد را داشته باشد.

یکی از این مواردی، همین لوح نورانی حضرت صدیقه طاهره است. کسی که ادعای مهدویت و مهدی بودن می‌کند، بایستی بتواند این لوح آسمانی را ارائه دهد. این لوح، یک جسم مادی است و جابر این لوح را از حضرت زهرا دریافت کرده، مشاهده می‌نماید و از روی آن یک نسخه تهیه می‌کند. دست مدعیان دروغین از ارائه این مواردی الهی و آسمانی کاملاً خالیست و چه راحت و آسان می‌توان آنان را شناخت. این خود از لطف بیکران خداوند متعال است که راه حق را این گونه روشن فرموده است و به لطف خدا چه آسان است شناخت مدعیان دروغین.

مواریث زیادی از انبیاء گذشته و همچنین از وجود مقدس پیامبر اکرم در روایات بیان گردیده که مدعی راستی مهدویت، تمامی این موارد را به همراه دارد؛ مثل کتاب‌های آسمانی پیامبران گذشته، زره، سلاح و پرچم

که نوشته‌ی خودش را به محضر ایشان ارائه نماید. وقتی جابر نوشته‌ی خود را می‌آورد، امام باقر به او می‌فرماید تو در نوشته‌ی خود نگاه کن تا من برای تو بخوانم. همین طور که امام باقر برای او قرائت می‌فرمودند جابر در نوشته‌ی خود نگاه می‌کرد و در پایان خداوند متعال را شاهد می‌گیرند که هیچ اختلافی بین نسخه خود و آن چه امام باقر قرائت فرمودند وجود ندارد.

این حدیث شریف قدسی که نوشته‌ای از جانب خداوند متعال است، یکی از مهم‌ترین سندها و روایات شیعی بر امامت ائمه دوازده‌گانه است. زیرا نام تمامی جانشینان پیامبر اکرم تا روز قیامت مشخص شده است و بساط تمامی مدعیان دروغین برچیده می‌شود؛ به خصوص در دوران ما که دوران امامت دوازدهمین جانشین پیامبر اکرم است، احدی نمی‌تواند این مقام را ادعا نماید. چرا که وصی و جانشین حقیقی پیامبر اکرم طبق این لوح آسمانی و هزاران سند دیگر، فرزند مستقیم و بلافصل امام حسن عسکری هستند.

لوح حضرت زهرا: وصیت پیامبر اکرم و ایمنی بخش از عذاب الهی

یکی از راه‌های بسیار روشن در شناخت مدعیان دروغین، مواریث انبیاء الهی است. تمامی ائمه و به خصوص مهدی موعود دارای این ویژگی هستند که مواریث انبیاء الهی نزد آنان موجود است. این بزرگواران بارها و بارها با عبارات‌های مشابه فرموده‌اند مواریث انبیاء نزد ماست نَحْنُ مُسْتَوْعِدُّ مَوَارِيثِ الْأَنْبِيَاءِ.



مهدی موعود از فرزندان حضرت زهرا (سلام الله علیها)

تعداد خیره کننده روایاتی که مهدی موعود را از فرزندان حضرت صدیقه طاهره و خاندان پیامبر اکرم معرفی فرموده‌اند.

یکی از ویژگی‌های بسیار مهم مهدی موعود که شیعه و سنی بر این ویژگی اتفاق نظر دارند و در صدها روایت بر آن تاکید شده، این است که مهدی موعود از فرزندان حضرت صدیقه طاهره فاطمه زهرا است. به عنوان مثال نویسنده کتاب منتخب الأثر فی الإمام الثانی عشر (علیه السلام) در صفحه ۱۴۶ جلد دوم توانسته ۲۰۲ روایت جمع آوری نماید که تصریح فرموده‌اند: «مهدی موعود و قائم آل محمد از فرزندان حضرت زهرا است.» این حجم از روایات را بایستی در کنار سایر روایات در این خصوص قرار داد که فرموده‌اند: مهدی موعود از عترت رسول خدا (۴۰۷ روایت)، از فرزندان امیرالمومنین (۲۲۵ روایت)، از اولاد سبطینیعی از فرزندان امام حسن و امام حسین (۱۲۵ روایت)، از فرزندان امام حسین (۲۰۸ روایت)، از ائمه‌ی ۹ گانه از فرزندان امام حسین (۱۶۵ روایت)، نهمین از فرزندان امام حسین (۱۶۰ روایت)، از فرزندان امام سجاد (۱۹۷ روایت)، از فرزندان امام باقر (۱۲۱ روایت)، از فرزندان امام صادق (۱۲۰ روایت)، ششمین فرزند از فرزندان امام صادق (۱۱۲ روایت)، از نسل موسی بن جعفر (۱۲۱ روایت)، پنجمین از فرزندان امام موسی بن جعفر (۱۱۵ روایت)، چهارمین فرزند از فرزندان امام رضا (۱۱۱ روایت)، از فرزندان امام جواد (۱۰۹ روایت)، از فرزندان امام هادی (۱۰۷ روایت) فرزند فرزند امام هادی و پسر امام حسن عسکری (۱۰۷

روایت)، دوازدهمین و آخرین و خاتمه دهنده‌ی سلسله‌ی ائمه (۱۵۱ روایت)، نام پدرش حسن (۱۰۸ روایت) است. حتی در ۲ روایت تصریح فرموده‌اند: وقتی سه اسم از ائمه یعنی محمد علی و حسن به دنیا آمدند، چهارمین آنان قائم‌است. به راستی این حجم عظیم از روایات یعنی ۲۹۷۳ تکرار در روایات که تصریح فرموده‌اند: مهدی موعود از نسل فاطمه زهرا و ائمه اطهار و از خاندان پیامبر اکرم است چه چیزی را نشان می‌دهد؟ در کدام یک از موضوعات دینی، این حجم از روایات به دست ما رسیده است؟ با وجود این همه تاکید اهل بیت بر این ویژگی، آیا کسی می‌تواند به یک نفر به عنوان مهدی و قائم آل محمد ایمان بیاورد که از نسل صدیقه طاهره فاطمه زهرا نیست؟! چه رسد به این که فرزند نهم امام حسین یا فرزند ششم امام صادق یا پنجمین فرزند امام کاظم یا چهارمین فرزند امام رضا یا نوه امام هادی و پسر امام حسن عسکری نباشد. بر این اساس به راحتی تمامی مدعیان دروغین که خاندان و خانواده‌ی شناخته شده‌ای دارند، کنار گذاشته می‌شوند. اگر این روایات در کنار روایات مربوط به تعداد ائمه قرار داده شوند، درخشش آن دو چندان می‌شود؛ ۳۲۳ روایت بر این که ائمه دوازده نفرند، ۴۲ روایت مبنی بر این که تعداد ائمه به تعداد نقباء بنی اسرائیل، اسباط و

حواریین حضرت عیسی و تعداد آنان در قرآن کریم فقط و فقط ۱۲ است، ۱۳۰ روایت که تصریح فرموده‌اند آخرین امام، مهدی موعود است، ۱۰۹ روایت که بیان داشته‌اند اولین امام از ائمه دوازده گانه، علی بن ابیطالب و آخرین ایشان نیز مهدی موعود است، ۷۱ روایت نام تک تک ائمه تا مهدی موعود را بیان فرموده‌اند. و صد البته که این آثار، تنها مربوط به تلاش‌های یکی از علمای اخیر است. در خانه اگر کس است، این چند هزار حدیث، بس است. با وجود این معیار بسیار روشن، در پیشگاه خداوند متعال هیچ عذری نخواهیم داشت اگر گرفتار مدعیان دروغین شویم که خود را مهدی و قائم معرفی می‌کنند ولی حتی فرزندان حضرت زهرا نیز نیستند! از باب نمونه، یک روایت در این خصوص تقدیم حضور می‌گردد. زمانی که پیامبر اکرم به معراج برده شدند، مطالبی را خداوند متعال به ایشان وحی فرمودند. در یکی از این روایات قدسی، خداوند متعال می‌فرماید. ... و به تو عطا کردم که از پشت او (امیرالمومنین) یازده مهدی بیرون آورم که همه از نژاد تو باشند از بطن بکر بتول و آخرین مرد آنها کسی باشد که عیسی بن مریم پشت سرش نماز گذارد و زمین را پر از عدل کند چنانچه پر از ظلم و جور شده باشد. (کمال الدین، ترجمه کمره‌ای، ج ۱، ص ۳۶۳)

در زمان غیبت طولانی می‌گرداند، سپس با قدرت خود او را در صورت جوانی به چهل سال نرسیده ظاهر می‌فرماید، این بدان خاطر است که بدانند خداوند بر همه چیز قادر و تواناست. (الإحتجاج، ترجمه جعفری، ج ۲، ص ۶۷)

همان گونه که مشاهده می‌گردد، امام مجتبی در کنار صدها روایت دیگر تصریح فرموده‌اند: قائم حقیقی که خروج می‌کند، فرزند نهم امام حسین است؛ یعنی این خود امام دوازدهم است که خروج و قیام می‌فرماید.

مرحوم شیخ صدوق رحمه الله علیه در کمال الدین و تمام النعمه روایات متعددی از ائمه نقل می‌کند که بر همین خصوصیت تصریح و تاکید فرموده‌اند. به عنوان مثال امام صادق می‌فرمایند: قائم قیام می‌کند در حالی که برای هیچ کس بر گردن او بیعتی نیست. (کمال الدین و تمام النعمه، ج ۲، ص ۴۸۰) در کتاب شریف کافی از امام صادق روایت می‌کند که حضرت می‌فرمایند: قائم قیام می‌کند در حالی که برای احدی بر گردنش عهد و عقد و بیعتی نیست. (الکافی، ج ۱، ص ۳۴۲)

ابن ابی زینب نیز در کتاب غیبت نعمانی از امام صادق نقل می‌کند که حضرت فرمودند: قائم قیام می‌کند در حالی که بر گردن او بیعت احدی نیست. (الغیبة للنعمانی، ص ۱۹۱).

همان گونه که ملاحظه می‌فرمایید، «بر گردن قائم حقیقی، پیمان و عهد و عقد و ذمه و بیعتی از احدی نیست؛ چه طاغی و چه صالح!» در دسته‌ای دیگر از روایات، بر این موضوع تاکید شده که اساساً مخفیانه بودن ولادت و غیبت مهدی موعود و قائم آل محمد برای رهایی از بیعت با ستمگران است. به عنوان مثال امام صادق می‌فرمایند: ولادت صاحب این امر (قیام جهان گیر) بر خلق پوشیده است تا هنگامی که قیام و خروج می‌فرماید بیعت احدی بر گردن ایشان نباشد. (کمال الدین

و تمام النعمه، ج ۲، ص ۴۷۹)

امیرالمومنین پس از اشاره به غیبت بسیار طولانی برای قائم آل محمد تاکید می‌فرمایند: «شیعیانی که در آن دوران بر

شباهت‌های حضرت صدیقه طاهره با مهدی موعود

حضرت مهدی است. به عنوان مثال کریم اهل بیت، امام حسن مجتبی در پاسخ به کسانی که حضرت را به خاطر صلح با معاویه ملامت می‌کردند، پاسخ بسیار زیبا و روشن کننده‌ای را بیان کرده و در انتهای این روایت بسیار زیبا چنین می‌فرمایند:

مگر نمی‌دانید هیچ یک از ما اهل بیت نیست مگر این که بیعتی از طاغی زمانش بر گردن اوست جز حضرت قائم علیه السلام، همو که حضرت مسیح پشت او به نماز می‌ایستد، چرا که خداوند ولادت او را مخفی داشته و شخص او را غایب می‌فرماید تا هنگام خروج، بیعت هیچ کس بر دوش او نباشد. او نهمین فرد از اولاد برادرم حسین فرزند بهترین کنیزان خداست، خداوند عمر او را

بیعت هیچ طاغوتی بر گردن ایشان نیست!



یکی از این ویژگی‌ها که شیعه و سنی در مورد این دو بزرگوار اتفاق نظر دارند، عدم بیعت است. همان گونه که در مورد حضرت زهرا در صحیح بخاری (معتبرترین کتاب نزد اهل سنت) در حدیث ۴۲۴۰ و ۴۲۴۱ به این امر تصریح گردیده، در مورد امام زمان، مهدی موعود نیز بارها و بارها تصریح فرموده‌اند که عهد و عقد و بیعت و ذمه‌ی هیچ کسی به گردن ایشان نیست. و اتفاقاً ویژگی منحصر به فرد امام دوازدهم است که ایشان را از سایر ائمه متمایز می‌فرماید.

به عنوان مثال در باب سوم کتاب منتخب الأثر فی الإمام الثانی عشر (علیه السلام)، که به موضوع ظهور و اسماء و اوصاف و خصائص امام مهدی می‌پردازد، فصل ۳۴ را به صورت خاص به همین موضوع اختصاص داده و ۱۲ روایت را ذیل عنوان این که قائم و مهدی موعود کسی است که بیعت احدی بر گردن او نیست (فی أنه لیس فی عنقه بیعة لأحد، جلد دوم، صفحه ۲۹۵) جمع آوری می‌نماید. از وجود مقدس امیرالمومنین گرفته تا وجود مبارک امام زمان بارها و بارها بر این خصوصیت و ویژگی بسیار مهم تاکید شده است.

برای روشن شدن موضوع به چند نمونه از این روایات اشاره می‌گردد. امیرالمومنین می‌فرمایند: صاحب هَذَا الأمرِ لیس لأحدٍ فی عنقه عهدٌ ولا عقدٌ ولا ذمّةٌ. (اثبات الوصیة، صفحه ۲۶۳) صاحب این امر (مهدی موعود) چنان است که بر گردنش هیچ عهد و عقد و ذمه‌ای برای هیچ کس نیست.

در دسته‌ای از این روایات به صورت خاص تاکید شده که این خصوصیت، از ویژگی‌های خاص و اختصاصی





منصور

شیعه و سنی یکی از نام‌های حضرت فاطمه زهرا را منصوره می‌دانند و این نامی است که خداوند متعال برای ایشان انتخاب فرموده است. یکی از نام‌های مهدی موعود نیز منصور است یعنی یاری و نصرت شده و این نام را نیز خداوند متعال برای ایشان برگزیده. این نام در قرآن کریم نیز مورد تصریح خداوند متعال قرار گرفته است: وَمَنْ قَتَلَ مَظْلُومًا فَقَدْ جَعَلْنَا لَوْلِيَّهِ سُلْطَانًا فَلَا يُسْرِفُ فِي الْقَتْلِ إِنَّهُ كَانَ مَنْصُورًا (الإسراء، ۳۳) و آن کس که مظلوم کشته شده، برای ولایتش سلطه قرار دادیم، اما در قتل زیاده روی نکند، چرا که او منصور است. امام باقر می‌فرمایند در این آیه شریفه، منظور از کسی که مظلوم کشته شده، امام حسین است و مقصود از عبارت‌های بعدی در آیه، امام زمان است که نامش در آیه «منصور» می‌باشد. خداوند مهدی را «منصور (پیرومند)» نامید، همچنان که [پیامبر را] احمد و محمد و محمود نامید و همچنان که عیسی را مسیح نامگذاری کرد. (بحار الأنوار، ج ۵۱، ص ۳۱)

آری، یکی از راه‌های شناخت مدعیان دروغین مهدویت از مهدی موعود راستین، همین ویژگی منصور بودن است؛ مهدی موعود راستین، منصور است یعنی خداوند متعال او را یاری فرموده و هیچ گاه شکست نمی‌خورد. خداوند متعال، پیامبر اکرم و ائمه علیهم السلام در ده‌ها روایت بر این ویژگی تأکید فرموده‌اند که مهدی موعود راستین به طرز فوق العاده‌ای یاری می‌شود و در هر نبردی پیروز می‌گردد تا آن که تمام سرزمین‌ها به دست او فتح شود و در تمام دنیا دین خدا حاکم شود. شکست‌ها و ناکامی‌های مدعیان مهدویت، یکی دیگر از بهترین و روشن‌ترین نشانه‌های دروغین بودن دعوت آنهاست. همین که شخص مدعی مهدویت، قیام کرد و شکست خورد، یعنی او مهدی راستین نیست. باطل بودن ادعای مدعیان دروغین دوران ما نیز به خوبی با همین معیار به اثبات می‌رسد. برای روشن شدن موضوع به چند نمونه از این روایات اشاره می‌گردد.

امام باقر در تفسیر آیه‌ی شریفه أَمَّنْ يُجِيبُ الْمُضْطَّرَّ إِذَا دَعَاهُ (النمل، ۶۲) (یا [کیست] آن کس که در مانده را چون وی را بخواند اجابت می‌کند)، می‌فرمایند این آیه درباره قائم نازل شده است. هنگامی که قیام کند، عمامه به سر می‌بندد و در کنار مقام ابراهیم نماز می‌خواند و به درگاه خدای خویش تضرع می‌کند. پس (به پا خیزد و) هیچ گاه هیچ پرچمش شکست نخورد باز نگردد. (بحار الأنوار، ج ۵۱، ص ۵۹)

پیامبر اکرم در خطابه‌ی غدیر در فرازهای متعددی بر این ویژگی تصریح فرمودند:

«آگاه باشید! همانا پایان‌دهنده‌ی امامان، قائم مهدی، از ماست.» «هان! او بر تمامی ادیان چیره خواهد بود.» «هشدار! اوست چیره بر تمامی قبایل مشرکان و هدایت کننده آنان.» «هان! کسی بر او پیروز نخواهد شد و ستیزنده‌ی او یاری نخواهد گشت.»

آگاه باشید که بر آن حضرت هیچ کس و هیچ چیز غلبه کننده و پیروز شونده نیست. نه تنها در زمان ظهور بلکه در دوران غیبت هم اگر تمام سازمان‌های اطلاعاتی دنیا با تمام تجهیزات و ماموران اطلاعاتی جمع شوند تا مکان حضرت را شناسایی کنند، یقیناً نمی‌توانند.

وقتی هم که ظاهر شوند در آن زمان هم تمام ارتش‌های دنیا با کلیه ادوات نظامی، تسلیحات اتمی و موشک‌های قاره پیمای و... نمی‌توانند بر حضرت غلبه کنند. هیچ کس با هیچ نیرویی نمی‌تواند بر حضرت غلبه کند. لذا اگر مدعی مهدویت، مغلوب دیگران شد یا اعلام ظهور کرد و باز در سوراخی خزید و پنهان شد او قطعاً و یقیناً موعود راستین

بود (کمال الدین و تمام النعمه، ج ۲، ص ۴۸۵) در این توقیع مبارک تصریح می‌فرمایند این خودشان هستند که قیام کرده و این ماموریت تنها از ایشان برمی‌آید. زیرا بیعت هیچ طغیانگری را به گردن ندارند و تبعه‌ی هیچ حکومتی نیستند. اگر مهدی موعود تبعه‌ی یک حکومت یا یک کشور



باشد، در این صورت نمی‌تواند علیه آن حکومت و کشور قیام کند و این یکی از حکمت‌ها و آثار غیبت امام زمان است. یعنی ایشان در غیبت به سر می‌برند تا هیچ یک از ستمگران نتوانند از ایشان بیعت بگیرند و هنگام قیام نیز بیعت احدی به گردن ایشان نباشد.

از سوی دیگر تمامی مدعیان دروغین بالاخره تابعیت یک کشور را دارند و تحت بیعت یک حکومت هستند. با توجه به همین معیار است که به راحتی می‌توان پی به بطلان مدعیان دروغین برد. هر مدعی مهدویت که تابعیت یک کشور یا یک حکومت را داشته باشد، مثلاً عراقی یا ایرانی باشد، او قطعاً مهدی نیست. یا اگر فرد مدعی مهدویت در فضاهایی مثل فیسبوک (Facebook) یکی از شبکه‌های مجازی متعلق به یهود است) یا مشابه آن حضور پیدا کرد، او قطعاً مهدی موعود نیست. زیرا برای وارد شدن به این فضاها و استفاده از امکانات این سرویس‌ها، فرد استفاده کننده بایستی تعهد بدهد قوانین آن شرکت‌ها را پذیرفته است. لذا اگر مدعی مهدویت وارد فضاهایی مثل فیسبوک شد، او قطعاً مهدی نیست.

جالب‌تر این که برخی از مدعیان دروغین مهدویت در دوران ما، نه تنها با پذیرش تعهدات محیط‌هایی مثل فیسبوک در این فضاها حضور یافته‌اند، بلکه تعهدات خود را نیز شکسته‌اند!!! یعنی از یک طرف زیر بار تعهدات رفته و بیعت کرده‌اند و از سوی دیگر قوانینی تعهد داده‌اند به آن‌های پایبند باشند را زیر پا گذاشته و پیمان شکسته‌اند. این که مهدی موعود تحت بیعت هیچ طاغوتی نیست به این خاطر است که اگر حجت‌های الهی تعهدی به کسی بسپارند، هیچ گاه نقض پیمان نمی‌فرمایند. خداوند متعال نیز در ابتدای سوره‌ی مائده امر می‌فرماید: يَا أَيُّهَا الَّذِينَ آمَنُوا أَوْفُوا بِالْعُقُودِ (المائده، ۱) ای اهل ایمان! به همه قراردادها وفا کنید. وَ أَوْفُوا بِالْعَهْدِ إِنَّ الْعَهْدَ كَانَ مَسْئُولًا (الإسراء، ۳۴) و به عهد [خود] وفا کنید، که از عهد سؤال می‌شود. و حجت‌های الهی همواره بر سر عهد و پیمان خود هستند. مدعیان دروغین مهدویت نه تنها پیمان و تعهد می‌سپارند، و تابعیت کشورهای مختلف را دارند، بلکه بر خلاف متن صریح قرآن کریم و سیره معصومین، عهد و پیمان خود را نیز می‌شکنند. به عنوان مثال در قوانین فیسبوک به صراحت آمده است که کاربران حق استفاده از این برنامه برای قیام و اقدامات خشونت‌آمیز ندارند. برخی از مدعیان دروغین دوران ما با هدف جمع‌آوری نیرو جهت قیام علیه تمام کشورها در فیسبوک حضور پیدا کرده است و این یکی از مواردی است که او عهد خود را زیر پا گذاشته و پیمان شکسته است.

اعتقاد بر امام زمان ثابت قدم باشند هم درجه‌ی ایشان در قیامت خواهند بود.» در نهایت نیز تصریح فرموده: دلیل ولادت مخفیانه و غیبت حضرت، این است که بیعت احدی بر گردن او نباشد: برای قائم ما غیبتی است که مدت‌ش طولانی است، گویا شیعه را در دوران غیبت او می‌بینم که جولان می‌دهد مانند جولان چهارپایان، چراگاه را می‌جویند اما آن را نمی‌یابند، بدانید هر که در آن دوران در دینش استوار باشد و قلبش به واسطه طول غیبت امامش سخت نشود او در روز قیامت هم درجه من است. سپس فرمود: هنگامی که قائم ما قیام کند بیعت احدی بر گردن او نیست و به این دلیل است که ولادتش پنهان است و شخص او غایب می‌شود. (کمال الدین، ترجمه پهلوان، ج ۱، ص ۵۶۴)

وقتی امام رضا غیبت فرزند چهارم خود و احوال شیعیان در آن زمان را بیان می‌فرمایند، از حضرت سوال می‌شود که چرا امام آن‌ها غایب می‌شود؟ حضرت پاسخ می‌فرمایند: برای این که هنگام قیام، کسی بر عهده‌ی او بیعتی نداشته باشد. (کمال الدین و تمام النعمه، ج ۲، ص ۴۸۰).

اگر چه حضرت با عموم مردم به روش نصیحت و هدایتگری و اخلاق و مهربانی برخورد می‌فرمایند، اما در مقابل دشمنان اصلاح‌ناپذیر و مُعاند می‌جنگند؛ آن امامی که پس از هدایتگری‌های فراوان، با دشمنان اصلاح‌ناپذیر می‌جنگند، فرزند چهارم حضرت، یعنی امام دوازدهم است نه فرد دیگری. لذا با همین یک معیار، تمامی ادعاهای مدعیان دروغین، نقش بر باد می‌رود. قائم کسی است که بیعت احدی بر گردن او نیست!

اگر چه روایات مربوط به این موضوع یعنی نبودن ذمه و عهد و پیمان و بیعت احدی بر قائم آل محمد، محدود به روایات بالا نمی‌شود ولی برای کسی که طبق فرمایش پیامبر اکرم به تقلین یعنی کتاب و سنت ایشان چنگ می‌زند، کافیت. لذا با بیانی از وجود نازنین آخرین وصی پیامبر اکرم؛ امام مهدی، در همین خصوص روایات این بخش را به پایان می‌بریم.

اسحاق بن یعقوب می‌گوید از محمد بن عثمان عمری (نایب دوم امام زمان) درخواست کردم نامه‌ای را که مشتمل بر مسائل دشوار بود خدمت حضرت برساند. حضرت صاحب الزمان در نامه‌ای به خط شریف خود به نامه‌ی اسحاق بن یعقوب پاسخ داده و همان توقیع معروف و مشهور را صادر می‌فرمایند که در بخش‌هایی از آن می‌فرمایند: وَ أَمَّا الْحَوَادِثُ الْوَاقِعَةُ فَارْجِعُوا فِيهَا إِلَى رِوَاةِ حَدِيثِنَا فَإِنَّهُمْ حُجَّتِي عَلَيْكُمْ (اما در رویدادهای جدیدی که اتفاق می‌افتد، به روایان حدیث ما رجوع کنید) در همین توقیع شریف است که حضرت می‌فرمایند: وَ أَكْثَرُوا الدُّعَاءَ بِتَعْجِيلِ الْفَرَجِ فَإِنَّ ذَلِكَ فَرَجُكُمْ (و برای تعجیل فرج بسیار دعا کنید که همان فرج و گشایش شما است) و در همین توقیع است که می‌فرمایند چگونگی بهره‌مندی از وجود من در دوران غیبت، همچون بهره‌ای است که از خورشید می‌برند، آن گاه که ابر آن را از دیدگان پنهان می‌کنند.

در فرازهای پایانی این نامه است که حضرت برای بیان غیبتشان می‌فرمایند: بدان که خدای عزوجل می‌فرماید: ای کسانی که ایمان آورده‌اید، از چیزهایی پرسید که چون برایتان روشن شود، شما را ناخوش آید. به راستی هیچ یک از پدران من نبود مگر آن که بر گردنش بیعتی از جانب طغیانگر زمانش نهاده شده (و او را به سکوت متعهد ساخت) اما من در مقابل حکومت‌ها خواهم ایستاد در حالی که هیچ بیعتی از هیچ طاغوتی بر گردنم نخواهد

زندانی شده، بدانید او امام زمان نیست. فردی که در حرکتش شکست خورد، او مهدی موعود نیست! پیامبر اکرم حجت را بر همه تمام فرمودند و نشانه‌های درخشان برای امام زمان علیه السلام قرار داده است که مردم گمراه نشوند و فرمودند **أَلَا إِنَّهُ لَا غَالِبَ لَهُ هَيْجَ كَسٍ** بر او غلبه پیدا نمی‌کند **وَلَا مُنْصُورَ عَلَيْهِ** و اگر دنیا تمام نیروهایش را جمع کند و همه امکانات ارتش‌های جهان را به خدمت گیرند که بر حضرت پیروز شوند و نصرت یابند، نمی‌توانند.

می‌کند که در تمامی این موارد، شکست خورده است. به عنوان مثال در سال ۲۰۰۸ میلادی قیام کرده و در این اقدام مسلحانه شکست خورده است! با توجه به همین معیار مشخص می‌شود که او نمی‌تواند مهدی موعود و قائم آل محمد باشد! چرا که شکست خورده و هم اکنون یا مخفی شده و یا این که از دنیا رفته و رهبران این جریان از طریق فیسبوک به جای او نشسته‌اند. بهترین نشانه برای شناختن حضرت این است که اگر فردی

نیست. به عنوان مثال در همین دوران ما، یکی از مدعیان دروغین مهدویت ادعا می‌کند امام سیزدهم، قائم آل محمد و مهدی موعود است. اگر پیروان او به همین نکته توجه داشته باشند، به لطف خداوند متعال به راحتی می‌توانند به راه حق و پیروی از امام زمان باز گردند. او چند مرتبه تا کنون قیام کرده و شکست خورده و حتی قبل از قیام نیز مدتی زندانی بوده است. او خودش به سه قیام اعتراف

لوح حضرت زهرا سلام الله علیها: هدیه خداوند متعال، وصیت پیامبر اکرم و ایمنی بخش از عذاب جهنم

درودها و رحمت پروردگارش بر آنها باد، و تنها ایشانند، هدایت‌شدگان.

عبد الرحمن بن سالم گوید: ابو بصیر گفت: اگر در دوران عمرت جز این حدیث نشنیده باشی، تو را کفایت کند، پس آن را از نااهلش پنهان دار. (أصول الکافی، ترجمه مصطفوی، ج ۲، ص ۴۷۰)

همان گونه که ملاحظه گردید، خداوند متعال در این لوح آسمانی، امام دوازدهم، حضرت مهدی را به عنوان آخرین وصی پیامبر اکرم معرفی فرموده و رشته‌ی اوصیاء الهی تا قیامت را به وجود نورانی ایشان پایان می‌دهد! فرد جدید دیگری نمی‌تواند سلسله جانشینان دوازده گانه را بشکند و خود را یکی از این اوصیاء به حساب آورد.

گیج‌کننده فرا گیرد، زیرا رشته وجوب اطاعت من منقطع نگردد و حجت من پنهان نشود و همانا اولیاء من با جامی سرشار سیر آب شوند. هر کس یکی از آنها را انکار کند، نعمت مرا انکار کرده و آنکه یک آیه از کتاب مرا تغییر دهد، بر من دروغ بسته است. پس از گذشتن دوران بنده و دوست و برگزیده‌ام موسی، وای بر دروغ‌بندان و منکرین علی (امام هشتم علیه السلام) و دوست و یاور من و کسی که بارهای سنگین نبوت را به دوش او گذارم و به وسیله انجام دادن آنها امتحانش کنم او را مردی پلید و گردنکش (مأمون) می‌کشد و در شهری که (طوس) بنده صالح (ذو القرنین) آن را ساخته است، پهلوی بدترین مخلوقم (هارون) به خاک سپرده می‌شود، فرمان و

این، دین ملائکه و رسل است، آن را از غیر اهلش مصون و مخفی بدار، خداوند تو را حفظ کند! و احوالت را اصلاح نماید! سپس فرمودند: هر کس به این مطالب متدین شود از عقاب خداوند - عزّ و جلّ - در امان خواهد بود.

طبق این وصیت نورانی، اعتقاد و ایمان به امامت فقط و فقط ۱۲ امام برای در امان ماندن مورد تصریح قرار گرفته است. در بیان دیگری از همین وصیت مکتوب پیامبر اکرم، امام باقر در جمع فرزندان خود و عموی آنان یعنی زید این نوشته را به حاضران نشان می‌دهند و می‌فرمایند: این راز خدا و دین او و دین ملائکه اوست، آن را از غیر اهلش مصون و مخفی بدار.

نقل مشهور حدیث لوح از کتاب

شریف کافی

مشهورترین متن این نوشته‌ی آسمانی به این صورت است: جابر می‌گوید: خدا را گواه می‌گیرم که این گونه در آن لوح نوشته دیدم:

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ این نامه از جانب خداوند عزیز حکیم است برای محمد پیغمبر او، و نور و سفیر و دربان (واسطه میان خالق و مخلوق) و دلیل او، که روح الامین (جبرئیل) از نزد پروردگار جهان بر او نازل شود.

ای محمد اَسْمَاءَ مرا بزرگ شمار و نعمت‌های مرا سپاسگزار و الطاف مرا انکار مدار.

همانا منم خدائی که جز من شایان پرستش نیست، منم شکننده جباران و دولت رساننده به مظلومان و جزا دهنده روز رستاخیز، همانا منم خدائی که جز من شایسته پرستش نیست، هر که جز فضل مرا امیدوار باشد (به این که خود را مستحق ثواب من داند) و از غیر عدالت من بترسد، او را عذابی کنم که هیچ یک از جهانیان را نکرده باشم، پس تنها مرا پرستش کن و تنها بر من توکل نما. من هیچ پیغمبری را مبعوث نساختم که دورانش کامل شود و مدتش تمام گردد، جز این که برای او وصی و جانشینی مقرر کردم. و من تو را بر پیغمبران برتری دادم و وصی تو را بر اوصیاء دیگر، و تو را به دو شیر زاده و دو نوهات حسن و حسین گرامی داشتم، و حسن را بعد از سپری شدن روزگار پدرش کانون علم خود قرار دادم و حسین را خزانة دار وحی خود ساختم و او را به شهادت گرامی داشتم و پایان کارش را به سعادت رسانیدم، او برترین شهادت و مقامش از همه آنها عالی‌تر است. کلمه تاهمه خود را همراه او و حجت رسای خود (براهین قطعی امامت) را نزد او قرار دادم، به سبب عترت او پاداش و کیفر دهم.

نخستین آنها سرور عابدان و زینت اولیاء گذشته من است. و پسر او که مانند جد محمود (پسندیده) خود محمد است، او شکافنده علم من و کانون حکمت من است.

و جعفر است که شک‌کنندگان در باره او هلاک می‌شوند، هر که او را نپذیرد (خود او را به امامت نپذیرد یا سختش را به اطاعت) مرا نپذیرفته، سخن و وعده پابرجای من است که: مقام جعفر را گرامی دارم و او را نسبت به پیروان و یاران و دوستانش مسرور سازم.

پس از او موسی است که (در زمان او) آشوبی سخت و

معرفی قائم و مهدی موعود

عجل الله تعالی فرجه از زبان حضرت فاطمه زهرا سلام الله علیها

در یکی از روزها که حضرت زهرا نزد قبر حضرت حمزه رفته بودند، مَحْمُودِ بِنِ لَبِيدِ خدمت حضرت می‌رسد و سوال و شبهه‌ای که در ذهنش بوده را از حضرت می‌پرسد. او سوال می‌کند آیا رسول خدا نَصّ (کلام بسیار آشکار که تنها یک معنا داشته باشد) در مورد امیرالمومنین داشته‌اند؟

حضرت زهرا پاسخ می‌فرماید: آیا روز غدیر خم را فراموش کردید؟ مَحْمُودِ بِنِ لَبِيدِ می‌گوید: بلی (غدیر خم) صحیح است، ولی به آنچه در پنهانی (رسول خدا صلی الله علیه و اله) به شما خبر داده مرا آگاه فرما.

حضرت زهرا می‌فرماید: خدا را گواه می‌گیرم که شنیدم می‌فرمود: علی بهترین کسی است که او را پس از خود در میان شما می‌گذارم؛ و او امام و خلیفه بعد از من می‌باشد، و پدر دو سبط من است، و نه تن از صلب حسین امامان نیکوکارند، که اگر پیرویشان کنید ایشان را راهنمایی هدایت‌کننده و هدایت شده (مهدیین) می‌یابید، و اگر مخالفتشان کنید اختلاف تا روز قیامت در میان شما باشد... سپس فرمود: به خدا سوگند اگر حق را بر اهلش واگذارده بودند و از عترت پیغمبرشان پیروی کرده بودند، درباره خداوند دو نفر (با هم) اختلاف نمی‌کردند و گذشتگان و آیندگان (امامت) را از هم ارث می‌بردند تا قائم ما که نهمین فرزند حسین است قیام کند.

(کفایة الأثر فی النص علی الأئمة الإثنی عشر، ص: ۱۹۷)

به فرموده‌ی حضرت صدیقه‌ی طاهره فاطمه زهرا و ده‌ها روایت دیگر، قائم آل محمد، نهمین فرزند امام حسین است و همه ائمه دوازده گانه نیز مهدی هستند. چگونه با وجود چنین نصوص و روایات صریح ممکن است انسان در دام مدعیان دروغین گرفتار شود؟! به راستی چه عذری در پیشگاه خداوند متعال خواهیم داشت؟ راه بر مدعیان دروغین مهدویت و قائمیت بسته است و حجت بر ما تمام.

سوالات خود را بصورت پیامکی به شماره زیر ارسال کنید و پاسخ را دریافت کنید ۰۹۰۵۵۷۰۴۸۱۰
www.yamanipedia.com



وعده من ثابت شده که:

او را به وجود پسرش و جانشین و وارث علمش محمد مسرور سازم، او کانون علم من و محل راز من و حجت من بر خلقم می‌باشد، هر بنده‌ئی به او ایمان آورد، بهشت را جایگاهش سازم و شفاعت او را نسبت به هفتاد تن از خاندانش که همگی سزاوار دوزخ باشند بپذیرم. و عاقبت کار پسرش علی را که دوست و یاور من و گواه در میان مخلوق من و امین وحی من است به سعادت رسانم. از او به وجود آورم دعوت‌کننده به سوی راهم و خزانة دار علمم حسن (امام عسکری علیه السلام) را. و این رشته را به وجود پسر او «م ح م د» که رحمت برای جهانیان است کامل کنم، او کمال موسی و رونق عیسی و صبر ایوب دارد. در زمان (غیبت) او دوستانم خوار گردند و (ستمگران) سرهای آنها را برای یک دیگر هدیه فرستند، چنان که سرهای ترک و دیلم (کفار) را به هدیه فرستند، ایشان را بکشند و بسوزانند، و آنها ترسان و بیمناک و هراسان باشند، زمین از خونشان رنگین گردد و ناله و اوایلا در میان زنانشان بلند شود، آنها دوستان حقیقی منند. به وسیله آنها هر آشوب سخت و تاریک را بزدایم و از برکت آنها شبهات و مصیبات و زنجیرها را بردارم،